
De COMMISSIE FYSIEKE LEEFOMGEVING DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van dinsdag 24 november 
2020 inzake Vaststellen Verordening parkeerbelastingen Dordrecht en Parkeerverordening 
Dordrecht;

b e s l u i t :

De commissie vindt het formeel niet correct dat het college de uitvoering al is gestart voordat de 
raad over de tarieven heeft besloten. Daardoor kan de raad niet zonder extra kosten tot andere 
tarieven besluiten. Er wordt gevraagd waarom de tarieven voor de tweede bewonersvergunning 
zijn geïndexeerd en die van de eerste bewonersvergunning niet. Ook wordt gevraagd naar het 
vergroten van de tariefverschillen tussen de straat en de parkeergarages en het per seconde 
parkeren in parkeergarages.

Wethouder Van der Linden geeft aan dat het niet de bedoeling was dat de verordeningen er zo laat 
lagen. Hij zegt dat dat volgend jaar niet weer zal gebeuren. De gemeente indexeert bijna alle 
kosten die ze maakt bij alle dienstverlening. Er komt in het 1e kwartaal van 2021 een 
raadsinformatiebrief naar de raad komt met de overwegingen van het college over 
tariefdifferentiatie. Betalen per minuut in garages kan technisch mogelijk gemaakt worden. Er komt 
ook in het 1e kwartaal van 2021 een raadsinformatiebrief over.

De commissie besluit de raad te adviseren het voorstel als hamerstuk te agenderen. 

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 8 december 2020.


